ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA CONSULTA PÚBLICA DO

PROCESSO SELETIVO QUALIFICADO E DE ELEIÇÃO COM A PARTICIPAÇÃO DA

COMUNIDADE ESCOLAR DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO

DE LUZERNA (SC)

JULIANO SCHNEIDER, Prefeito de Luzerna (SC), no uso de

suas atribuições legais e com fundamento no Edital do PROCESSO SELETIVO QUALIFICADO

E DE ELEIÇÃO COM A PARTICIPAÇÃO DA COMUNIDADE ESCOLAR DE DIRETOR

DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO, para mandato de 4 (quatro) anos (2024/2027),

torna público o resultado da Consulta Pública, realizada no dia 08 de abril de 2024, nas duas

Unidades da Escola Municipal São Francisco, com o voto dos representantes da Comunidade

Escolar através dos membros da APP - Associação de Pais e Professores e membros do Conselho

Escolar:

candidata única: ADRIANA ELISABETH BIER

Aptos a Votar Votantes Votos SIM RESULTADO

34 25 25 ELEITA

Em conformidade com o item 8.6 do Edital do PROCESSO

SELETIVO QUALIFICADO E DE ELEIÇÃO COM A PARTICIPAÇÃO DA COMUNIDADE

ESCOLAR DE DIRETOR DA ESCOLA MUNICIPAL SÃO FRANCISCO: “Na hipótese de

candidatura única, o candidato somente será considerado apto, se o somatório de seus votos for

superior a cinquenta por cento mais um dos votantes.”

Outrossim, como houve UNANIMIDADE DE VOTOS “SIM”, a

candidata única é considerada ELEITA.

Luzerna(SC), 08 de abril de 2024.

Juliano Schneider

Prefeito de Luzerna